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Ruh ve görüntü bakımından genç bir adam gibi göründüğü gerçek olmasaydı, Raoul Tubiana dün-
ya el cerrahisinin büyük yaşlı insanı olarak tanımlanabilirdi. Ancak O’nun el cerrahisi alanının 
seçkin dünya liderlerinden biri olduğuna şüphe yoktur. Pek çok farklı cerrahi prosedüre öncülük 
etmiş, el cerrahisinin tüm yönleri üzerine seçkin ve saygıdeğer metinler yazmış, düzenlemiş ve Pa-
ris’in kalbinde dünyaca ünlü bir el cerrahisi enstitüsü yaratmıştır. Öğrencilerine olan düşkünlüğü 
ve bağlılığı efsanevidir ve el terapistlerine karşı korumacı, uyarıcı ve cesaretlendirici olması da aynı 
şekilde önemlidir.

Hayatını üst ekstremite rehabilitasyonuna adamış olan bizler, O’na örnek ve cesaretlendirici olu-
şu nedeniyle büyük minnet borçluyuz. Elin başarılı cerrahisi mutlaka doğru teşhis ve elin fonksiyo-
nel kapasitesini değerlendirme ve cerrah elinden gelenin en iyisini yaptığında hasta beklentilerinin 
ne kadar karşılandığına bağlıdır. Bu nedenle, mesleğinde ilerleyen bir el cerrahının detaylı anatomi 
ve fizyoloji bilgisine, hem yapısal hem fonksiyonel anlamda, sahip olması şarttır. Elden daha kar-
maşık olan birkaç bölge vardır ve bu metnin mükemmelliği, bu en karmaşık bölgeleri güzel ve basit 
şekilde tanımladığı ve görselleştirdiği için takdire değerdir. Aslında, çizimler kendi içlerindeki sa-
natın bir çalışmasıdır. Birçoğu arasında, transvers metakarpal kanal, transvers fasya ve parmakların 
makara sistemi, intrinsik kas yapısı, el bileğinin bağ sistemi, triangüler fibrokartilajın anatomisi ve 
falanks ve eklemlerin spiral organizasyonu belirtilebilir. Bu çizimler, yalnızca el anatomisinin bazı 
karmaşıklıklarını ortaya çıkarmayacak, aynı zamanda fonksiyonun buraya kadar gizemli ve bilin-
mez kalmış ve iyi fark edilmemiş yönlerini de ortaya koyacaktır.

Metin boyunca klinik durumlar, anatominin bize öğreteceği dersleri görselleştirmektedir. Bu, 
özellikle Dupuytren kontraktürü, romatoid artrit ve pençe el ve ulnar felç patolojisi durumun-
da geçerlidir. Fibonacci serilerinin parmak hareketlerine uygulandığını görmek heyecan vericidir. 
Okuyucu, sürekli olarak sanat ve kültüre yapılan atıflarla büyülenecektir. Raoul Tubiana, doğal 
filozofların büyük geleneğindendir; çünkü doğayı araştıran eski bilim insanları onun gizemlerini 
aşkla açığa çıkarmak ve nesiller boyu aktarmak için tasarlanmıştır. Bu metin boyunca Tubiana, ori-
jinal bir akılla elin çeşitli kısımlarının fonksiyonları hakkında yorum yapmakta ve düşünmektedir. 
Tubiana’nın kritik becerisini diğer yazarların işlerini değerlendirmeye uyguladığı gerçeği, bu yazıyı 
anatomi ve muayene metninden daha fazlası yapmaktadır; önceki ve şimdiki çalışanların tüm ala-
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nını kucaklar, böylece büyük bir cerrah ve anatomist ailesinin elin gizemlerini ve hazlarını keşfettiği 
hissedilir.

Klinik muayene bölümünde, okuyucu farklı deformite ve bozukluklar için tüm testlerin tanımını 
bulacaktır. Özellikle karpal instabilite için değerlendirme testleri etkileyicidir ve tendon fonksiyonu 
için, deneyimsiz birinin karıştırabileceği kuğu boynu, çekiç parmak ve düğme iliğinin çeşitli tedavi 
yöntemleri vardır. Özellikle el bileği patolojisini daha iyi anlamaya katkıda bulunacak görüntüleme 
üzerine aydınlatıcı bir bölüm mevcuttur. Bu metnin değeri, ortopedi uzmanı Profesör Thomine’in 
ve dünyaca ünlü el terapisti Evelyn Mackin’in işbirliği ile büyük ölçüde artmıştır. Önsözdeki yazar 
yorumlarında olduğu gibi, bu baskı 1984’teki orijinal kitabın yeni bir baskısından çok ötededir, 
öncü ve mükemmel olan ilk çalışmanın yerini almıştır. Sürekli gelişen bir alan olduğu için ileri bas-
kılar da gelecektir. Fonksiyonel anatomi alanında ve birçok klinik el probleminin patofizyolojisini 
anlamada yeni keşifler yapılacaktır. Özellikle de anatomist ve fizyologların yardımıyla periferal ve 
santral nöral kodlamanın karmaşıklığını daha iyi anlamaya başladığımız duyusal değerlendirme ve 
duyusal rehabilitasyonda gelişmeler olacak ve daha fazla eğitim prosedürleri geliştirildiği görülecek-
tir. Bu kitabın nasıl bir rakip olacağını görmek zor; kapsamının, görsellerinin güzelliğinin, yazarken 
verilen sevgi ve emeğin onu aştığını hayal etmek imkansızdır.

C B Wynn Parry
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ÖNSÖZ

Bu kitap, “El ve Üst Ekstremitenin Muayenesi” (WB Saunders 1984) kitabının yeni baskısı olmanın 
ötesindedir. Anatomi el ve el bileğinin muayenesinde mihenk taşıdır ve bu nedenle, bu kitabın 
önemli bir kısmı anatomiye ayrılmıştır. Bu, çoğu kitapta olduğu gibi statik anatomi değil, cerrah-
lar, mikrocerrahlar, fizyoterapistler, nörologlar ve el ve el bileğinin normal anatomi ve fizyolojisine 
ve patolojisine ilgi duyan herkese gerekli olan bilgiyi sağlayan fonksiyonel ve cerrahi anatomidir. 
Klinik muayene bölümü cilt, iskelet ve muskulotendinöz yapıların muayenesi olarak bölünmüştür. 
Klinik muayene hızla gelişen  görüntülemeyle güçlendirilmelidir ve bu konu kitabın üçüncü bölü-
münde tartışılmıştır. Elektrodiagnoz ve diğer modaliteler bu baskıda tanımlanmıştır. Periferik sinir 
fonksiyonunun muayenesi, elin inervasyonu üst ekstremitenin geri kalan bölümünden ayrılamaya-
cağı için tüm üst ekstremite için tanımlanmıştır. Sinir felcinin motor fonksiyonlarının ve duyunun 
ve klinik özelliklerinin değerlendirmesinden oluşmaktadır.

Bu çalışmaya katılan yazarlara, net ve dikkat çekici çizimleri için arkadaşlarım Adalbert Kapan-
dji ve William Littler’a ve ayrıca 20 yıldan uzun süredir kitaplarımı güzel çizimlerle görselleştiren 
Leon Dorn’a teşekkür etmek istiyorum. Bu kitap, WB Saunders ve Masson tarafından yayımlanan 
“El” in beş sayısından bazı yazı ve görseller içermektedir. 

R Tubiana
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ÇEVİRİ EDİTÖR ÖNSÖZÜ

Ülkemizde 70’li yıllardan itibaren el cerrahisinin gelişmesine paralel olarak el rehabilitasyonu da 
cerrahiyi destekleyebilmek anlamında ön plana çıkmaya başlamıştır. Çoğu zaman uzun ve gayretli 
bir süreci gerektiren el rehabilitasyonu; fizyoterapistler, fiziatristler, cerrahlar ve son zamanlarda eki-
bin içinde yer almaya başlayan ergoterapistler gibi profesyonellerin de organize olup birlikte çalışa-
bilmesine vesile olmuştur. Zaman içinde gelişen bilgi, tecrübe ve bu işe gönül veren profesyonellerin 
sayısının artması, üniversite hastanelerinde, ihtisas hastanelerinde ve özel kliniklerde el rehabilitas-
yonu üniteleri açılmasına neden olmuştur.  Bu süreçte artan talep ile birlikte, el rehabilitasyonu 
konusu çeşitli fakülte, yüksekokul ve enstitülerin eğitim müfredatında yer almaya başlamıştır. Tüm 
bunlar ülkemiz için ivmesi hızlı fakat sevindirici gelişmelerdir. 

Eğitim müfredatını destekleyebilmek ve klinik süreçte başarının yolunu açabilmek için kullanı-
lan kaynağın kalitesi çok önemlidir. El rehabilitasyonu ve el değerlendirmesi konusunda anadilimiz-
de kaynak sayımız maalesef sınırlıdır. Bu nedenle el rehabilitasyonunda pek çok cerrahi yönteme 
öncülük etmiş, rehabilitasyon ekibinde yer alan cerrah, terapist ve diğer sağlık çalışanlarına uyarıcı, 
cesaretlendirici ve korumacı tavrı düstur edinmiş, el cerrahisinin üstatlarından biri olarak kabul 
edilen Raoul Tubiana’nın ve rehabilitasyon ekibindeki cerrah Jean-Michel Thomine’nin ve fizyo-
terapist Evelyn Mackin’in editörlüğünü yaptığı bu kitabın anadilimize çeviri editörlüğünü yapmak 
bizim için bir gururdur. Biz bu gururu kitabın uzun çeviri mesaisinde büyük bir özveriyle katkı 
sağlayan arkadaşlarımızla paylaşıyor, onlara sonsuz teşekkürlerimizi sunarız. 

Deran Oskay, Çiğdem Öksüz
Çeviri Editörleri
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